[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 32/2020

Requer informações sobre o anexo ao prédio público que acolhe a UBS (unidade básica de saúde) Elizeu Vilha situado na Rua Teresina, 553 Planalto do Sol;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos munícipes solicitando informações sobre o anexo à Unidade Básica de Saúde situada a Rua Teresina, 553 Planalto do Sol I;

CONSIDERANDO que, a unidade atualmente não oferta os serviços de farmácia e vacina, sendo os pacientes orientados a se dirigirem para outras unidades;

CONSIDERANDO que, o prédio possui um anexo sem uso no momento, o qual poderia ser utilizado pela unidade básica, e assim ampliar seus serviços à população;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado  o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual é a destinação do anexo à Unidade Básica de Saúde Elizeu Vilha?

2º) Existe a possibilidade de ser utilizada pela UBS e ampliar os serviços à população?

3º) Caso positivo, quando?

4º) Caso negativo, por quê?

5º) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Janeiro de 2.020.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
e9b0b5c8-f483-4129-bbe0-a12f561d6cda.png
PROTOCOLO 625/2020 - 31/01/2020 16:18

image1.png